
208 Gera - Pölzig - Hermsdorf

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Bst 4 ab
Bieblach, Glück-Auf-Weg
Gera, Straße des Bergmanns
Gera, Kurt-Keicher-Straße
Gera, Slivener Straße
Gera, Osterlandgymnasium
Gera, Untermhaus WS
Gera, Gewerbepark Leibnizstraße
Gera, Industriestraße
Gera, Duale Hochschule an
Gera, Duale Hochschule ab
Gera, Heidecksburgstraße
Roschütz
Roschütz, Friedhof
Röpsen, Schule
Röpsen
Dorna
Trebnitz/Laasen
Trebnitz, Ort
Trebnitz, Gewerbegebiet
Trebnitz, Ort
Schwaara
Trebnitz/Laasen
Zschippach
Brahmenau, Culm
Brahmenau, Abzweig Nauendorf
Abzweig Caasen
Caasen, Ort
Hirschfeld
Bethenhausen, Mühle
Bethenhausen
Abzweig Frankenau
Sachsenroda
Pölzig, Waldstraße
Pölzig, Markt
Pölzig, Am Teich
Pölzig, Betonwerk
Beiersdorf
Heuckewalde
Giebelroth
Hermsdf, Gewgeb Am Vogelherd
Hermsdorf, Am Steingarten
Hermsdorf, Ort
Hermsdorf
Heuckewalde
Beiersdorf
Pölzig, Betonwerk
Pölzig, Am Teich
Pölzig, Markt an

1

4.55
4.56
4.58

5.06
5.07
5.08
5.09

5.11
5.13
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.24
5.26
5.31
5.32
5.33
5.34

3

4949

5.16

5.41

5.54
5.55
5.57

5

S T

5.55
5.56
5.58

6.06
6.07
6.08
6.09

6.11
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.24
6.26
6.31
6.32
6.33
6.34

7

F T
6969

6.27

6.32

6.54

9

S T
2929

6.25
6.28
6.30
6.31
6.34
6.35
6.38

6.57

11

7.40
7.43
7.45
7.46
7.49
7.50
7.53

7.56
7.57
7.58
7.59

8.01
8.03
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10

13

8.20
8.24
8.26
8.31
8.32
8.33
8.34

15

9.42

9.50
9.50
9.53
9.55
9.56
9.59

10.00
10.03

10.06
10.07
10.08
10.09

10.11
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.24
10.26
10.31
10.32
10.33
10.34

17

11.42

11.50
11.50
11.53
11.55
11.56
11.59
12.00
12.03

12.06
12.07
12.08
12.09

12.11
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.24
12.26
12.31
12.32
12.33
12.34

19

S

12.42

12.50
12.50
12.53
12.55
12.56
12.59
13.00
13.03

13.09
13.12
13.15

13.16
13.21
13.22
13.23
13.24

13.26
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35

21

S T
2929

13.40

13.50
13.50
13.53
13.55
13.56
13.59
14.00
14.03

14.22

23

S T

13.37

13.42
13.43
13.45
13.47

13.55

13.58
14.00
14.06
14.07
14.08
14.09

14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.24
14.26
14.31
14.32
14.33
14.34

25

F T

13.42

13.50
13.50
13.53
13.55
13.56
13.59
14.00
14.03

14.06
14.07
14.08
14.09

14.11
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.24
14.26
14.31
14.32
14.33
14.34

27

S

14.42

14.50
14.50
14.53
14.55
14.56
14.59
15.00
15.03

15.06
15.07
15.08
15.09

15.11
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20

29

S T
2929

15.40

15.50
15.50
15.53
15.55
15.56
15.59
16.00
16.03

16.22

31

S T

15.37

15.42
15.43
15.45
15.47

15.55

15.58
16.00
16.06
16.07
16.08
16.09

16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.24
16.26
16.31
16.32
16.33
16.34

33

F T

15.42

15.50
15.50
15.53
15.55
15.56
15.59
16.00
16.03

16.06
16.07
16.08
16.09

16.11
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.24
16.26
16.31
16.32
16.33
16.34

35

S

16.42

16.50
16.50
16.53
16.55
16.56
16.59
17.00
17.03

17.06
17.07
17.08
17.09

17.11
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20

37

17.42

17.50
17.50
17.53
17.55
17.56
17.59
18.00
18.03

18.06
18.07
18.08
18.09

18.11
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.24
18.26
18.31
18.32
18.33
18.34

 
F T verkehrt nur in den Ferien

in Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S T verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen

29 verkehrt über Söllmnitz (Linie 229)
49 verkehrt über Langenberg -

Kleinaga (Linie 229)

69 verkehrt über Kleinaga, BTZ
(Linie 229)

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 17. April 2023



208 Hermsdorf - Pölzig - Gera

Regionalverkehr Gera/Land GmbH

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Pölzig, Markt ab
Pölzig, Am Teich
Pölzig, Betonwerk
Beiersdorf
Heuckewalde
Hermsdorf an
Hermsdorf ab
Hermsdorf, Ort
Giebelroth
Heuckewalde
Beiersdorf
Pölzig, Betonwerk
Pölzig, Am Teich
Pölzig, Markt
Pölzig, Waldstraße
Sachsenroda
Abzweig Frankenau
Bethenhausen
Bethenhausen, Mühle
Hirschfeld
Caasen, Ort
Abzweig Caasen
Brahmenau, Abzweig Nauendorf
Brahmenau, Culm
Zschippach
Trebnitz/Laasen
Schwaara
Trebnitz, Ort
Trebnitz, Gewerbegebiet
Trebnitz, Ort
Trebnitz/Laasen
Dorna
Röpsen
Röpsen, Schule
Roschütz, Friedhof
Roschütz
Gera, Heidecksburgstraße
Gera, Duale Hochschule an
Gera, Duale Hochschule ab
Gera, Industriestraße
Gera, Gewerbepark Leibnizstraße
Gera, Untermhaus WS
Gera, Osterlandgymnasium
Gera, Slivener Straße
Gera, Franz-Petrich-Straße
Gera, Kurt-Keicher-Straße
Gera, Straße des Bergmanns
Bieblach, Glück-Auf-Weg
Gera, Busbahnhof Bst 3 an

2

S T
2828

5.17
5.18
5.19

5.34
5.35

6.12

4

S

5.41
5.42
5.47
5.49
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.01
6.03

6.04
6.05
6.07
6.08

6.11
6.14
6.15
6.18
6.19
6.21
6.24

6

F

5.41
5.42
5.47
5.49
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59
6.01
6.03

6.04
6.05
6.07
6.08

6.11
6.14
6.15
6.18
6.19
6.21
6.24
6.24

6.28

6.31

8

S T
2929

6.17
6.18
6.19

6.34
6.41
6.42

7.01
7.04
7.05
7.08
7.09
7.11
7.14

10

F T

6.54

7.01
7.02
7.03
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11

7.12
7.13
7.15
7.16

7.19
7.22
7.23
7.26
7.27
7.29
7.32

12

S T

7.37

7.41
7.46

14

S T

6.54

7.01
7.02
7.04
7.06
7.07
7.09
7.11
7.13

7.14
7.16
7.19
7.20
7.26
7.29

7.31

7.39
7.42

7.43
7.45

7.48

16

8.41
8.42
8.47
8.49
8.53
8.54
8.55
8.57
8.58
8.59
9.01
9.03

9.04
9.05
9.07
9.08

9.11
9.14
9.15
9.18
9.19
9.21
9.24
9.24

9.28

9.31

18

10.41
10.42
10.47
10.49
10.53
10.54
10.55
10.57
10.58
10.59
11.01
11.03

11.04
11.05
11.07
11.08

11.11
11.14
11.15
11.18
11.19
11.21
11.24
11.24

11.28

11.31

20

12.41
12.42
12.47
12.49
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.59
13.01
13.03

13.04
13.05
13.07
13.08

13.11
13.14
13.15
13.18
13.19
13.21
13.24

22

S

13.50
13.52
13.53

13.56

24

S

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08

14.09
14.10
14.15
14.16
14.22
14.25

14.27

14.35
14.37
14.38

14.41

26

14.41
14.42
14.47
14.49
14.53
14.54
14.55
14.57
14.58
14.59
15.01
15.03

15.04
15.05
15.07
15.08

15.11
15.14
15.15
15.18
15.19
15.21
15.24
15.24

15.28

15.31

28

S

15.30
15.32
15.33

15.36

30

S

15.53
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59
16.01
16.03

16.04
16.05
16.07
16.08

16.11
16.14
16.15
16.18
16.19
16.21
16.24
16.24

16.28

16.31

32

16.41
16.42
16.47
16.49
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
16.59
17.01
17.03

17.04
17.05
17.07
17.08

17.11
17.14
17.15
17.18
17.19
17.21
17.24
17.24

17.28

17.31

34

S

17.53
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59
18.01
18.03

18.04
18.05
18.07
18.08

18.11
18.14
18.15
18.18
18.19
18.21
18.24
18.24

18.28

18.31

36

18.41
18.42
18.47
18.49
18.53
18.54
18.55
18.57
18.58
18.59
19.01
19.03

19.04
19.05
19.07
19.08

19.16

19.17
19.19AA

19.22
 

F verkehrt nur in den Ferien in
Thüringen, auch am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

F T verkehrt nur in den Ferien
in Thüringen

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 02.05.23
30.10.23, 08.05.24

S T verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen

28 verkehrt über Kleinaga-Steinbrücken-
Langenberg (Linie 229)

29 verkehrt über Söllmnitz (Linie 229)
A Haltestelle wird nur zum

Aussteigen bedient

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 17. April 2023


